広公協発第９５号

 平成３０年４月吉日

関 係 各 位

公益社団法人広島県公共嘱託登記土地家屋調査士協会

理事長 藤 谷 博 司

講演会開催のご案内

春陽の候，ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

また，平素は格別のご高配を賜り，厚くお礼申し上げます。

さて，標記講演会を下記のとおり開催することといたしましたので，ご案内申し上げます。

官民境界をめぐる確定業務に関して，自治体側からみた境界立会・確定業務の注意点，また境

界紛争をめぐる裁判例から見える判断基準など，具体的事例を交えながら様々な課題を一緒に考

えて行きたいと思います。

聴講を希望される方は，別紙回報書にご記入のうえ，４月２３日（月）までに下記連絡先（当

協会事務局）までお申し込みいただきますようお願いいたします。

記

１．日  時  平成３０年５月８日（火） 受付 １３：３０

  開演 １４：００（１７時００分終了予定）

２．場  所  ホテルグランヴィア広島 ４階 悠久の間

広島県広島市南区松原町１番５号

電話 (０８２) ２６２－１１１１

３．講演テーマ  講演「道路・水路をめぐる境界立会い ～実務と課題～」

 ―業務に活かそう立会業務に関する法律基礎知識―

   ① 『境界』概念と実務上の問題

   ② 境界概念をめぐる理論的現況

   ③ 裁判例から見える判断枠組み

 講師：愛知学院大学 法務支援センター所長・教授 田中
た な か

 淳子
あ つ こ

 氏

 － 略 歴 －

      ・愛知学院大学法学部卒業

      ・愛知学院大学法務支援センター（旧法科大学院）所長・教授

        － 主な著書・論文等 －

        ・道路・水路をめぐる境界立会い～実務と課題～（共著）（新日本法規出版）

        ・筆界立会いの代理権・立会い要請権・筆界調査権・筆界認証権に関する

研究（日本土地家屋調査士会連合会会報）

        ・新・判例ハンドブック（共著）（日本評論社）

        ・法学入門―はじめて学ぶ法学（共著）（成文堂）

        ・境界紛争と境界概念（愛知学院大学法学論集第５巻）

        － 主な研究テーマ －

        ・不動産物件変動論，財産法と相続法が交錯する領域

４．持 参 品  筆記用具 （資料は当日配付予定）

５．聴 講 料  無料

６．主  催 公益社団法人広島県公共嘱託登記土地家屋調査士協会

７．共  催 中国ブロック公共嘱託登記土地家屋調査士協会連絡協議会

 公益社団法人 山口県公共嘱託登記土地家屋調査士協会

 公益社団法人 岡山県公共嘱託登記土地家屋調査士協会

 公益社団法人 鳥取県公共嘱託登記土地家屋調査士協会

 公益社団法人 島根県公共嘱託登記土地家屋調査士協会

（お申込み・お問合せ先）

公益社団法人広島県公共嘱託登記土地家屋調査士協会

〒７３２‐００５７

広島市東区二葉の里一丁目２番４４－３０１号

   ＴＥＬ ０８２－５６８－２４２４

   ＦＡＸ ０８２－５６８－２４２５

   メール chousa@hiroshima-koushoku.or.jp

会 場 の ご 案 内

ホテルグランヴィア広島
広島県広島市南区松原町１番５号

TEL(０８２) ２６２－１１１１

■広島の玄関口JR広島駅新幹線口に直結です。

 JR改札を出て左に曲がり，ホテル２階入り口からお越しください。

■ホテル専用駐車場・新幹線口屋上駐車場・新幹線口地上駐車場 合計 480 台収容

 駐車場利用料は自己負担となります。

回  報  書

平成３０年５月８日・講演会の参加者について

官 公 署 名
（部署までご記入ください）

届出ご担当者氏名

連絡先電話番号  （    ）   －

参     加     者

役     職 氏       名

 連  絡  先

公益社団法人広島県公共嘱託登記土地家屋調査士協会

FAX（０８２）５６８－２４２５

E-mail  chousa@hiroshima-koushoku.or.jp